АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Кавалерово

Об утверждении перечня муниципальных программ Кавалеровского
муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от

31.08.2023 № 429 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ Кавалеровского муниципального округа», в целях

оптимизации расходов бюджета Кавалеровского муниципального района и

формирования программно-целевой системы расходов бюджета

Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Организационно-правовому отделу Управления организационной

работы администрации Кавалеровского муниципального округа

(О.П. Виговской) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации-начальника Управления экономики,

планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского

муниципального округа Jlanoxa Н.В

Г лава Кавалеровского муниципального
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Верно:
И.о. начальника управления организационно:
работы -  начальник организационно
правового отдела П. Виговская

Утвержден:
постановлением администрации
Кавалеровского муниципального

Перечень муниципальных программ
Кавалеровского муниципального округа на 2024 год

№ Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)

Срок
реализации
программ

Дата
утверждения

Исполнитель

1. «Развитие системы образования в
Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2027 годы»:
- «Развитие системы общего образования»;
- «Организация отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в каникулярное
время на территории Кавалеровского
муниципального округа»;
- «Развитие системы дошкольного
образования»;
- «Развитие дополнительного образования
детей».

2023-2027
годы

Постановление
№225
от 20.10.2022 г.

Управление
образования.
Отдел образования

2. «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Кавалеровском
муниципальном округе» на 2023-2027 годы

2023-2027
годы

Постановление
№ 210
от 07.10.2022 г.

Управление
экономики,
планирования и
потребительского
рынка.
Отдел экономики.

3. «Укрепление общественного здоровья в
Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 209
от 07.10.2022 г.

Управление
социальной,
культурной
деятельности.
Отдел спорта.

4. «Развитие улично-дорожной сети
Кавалеровского муниципального округа на
2023-2027 годы»

2023-2027
годы

Постановление
№ 214
от 11.10.2022 г.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства.
Отдел по
благоустройству и
дорожному хозяйству

5. «Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения
на территории Кавалеровского
муниципального округа на 2023-2027 годы»

2023-2027
годы

Постановление
№ 227
от 21.10.2022 г.

Управление
образования.
Отдел образования

6. «Социальная поддержка населения
Кавалеровского муниципального округа на
2023-2025 годы»:
-«Социальная поддержка некоммерческих
организаций, объединяющих ветеранов и
инвалидов в Кавалеровском муниципальном
округе на 2023-2025»;
-«Доступная среда на 2023-2025 годы».

2023-2025
годы

Постановление
№ 234
от 03.11.2022 г.

Управление
организационной
работы.
Организационно
правовой отдел.

7. «Развитие муниципальной службы в
администрации Кавалеровского
муниципального округа на 2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 238
от 03.11.2022 г.

Управление
организационной
работы.
Организационно
правовой отдел.

8. «Совершенствование гражданской обороны,
защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности

2023-2026
годы

Постановление
№ 257
от 21.11.2022 г.

Управление
общественной
безопасности. Отдел
ГО иЧ С

людей на водных объектах Кавалеровского
муниципального округа на 2023-2026 годы»;
-«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Кавалеровском
муниципальном округе» на 2023 - 2026 годы.
-«Пожарная безопасность» на 2023 -  2026

годы.
-«Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Кавалеровском
муниципальном округе» на 2023 -  2026 годы.
- «Совершенствование гражданской обороны
на территории Кавалеровского
муниципального округа» на 2023-2026 годы.

9 «Комплексные меры профилактики
экстремизма и терроризма, незаконного
потребления наркотических средств и
психотропных веществ в Кавалеровском
муниципальном округе на 2023-2025 годы»
- «Профилактика терроризма и экстремизма
в Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2025 годы»;
- «Противодействие употреблению
наркотиков и их незаконному обороту в
Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2025 годы».

2023-2025
годы

Постановление
№ 258
от 21.11.2022 г.

Управление
общественной
безопасности. Отдел
ГО иЧ С

10. «Противодействие коррупции в границах
Кавалеровского муниципального округа на
2023 - 2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 72
от 05.04.2022 г.

Управление
общественной
безопасности. Отдел
ГО иЧ С

11. «Развитие культуры и молодежной политики
в Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2027 годы»

2023- 2027
годы

Постановление
№241
от 03.11.2022 г.

Управление
социальной,
культурной
деятельности.
Отдел культуры и
молодежи

12. «Развитие физической культуры и спорта в
Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2027 годы»

2023-2027
годы

Постановление
№ 242
от 03.11.2022 г.

Управление
социальной,
культурной
деятельности.
Отдел спорта

13. «Организация обеспечения населения
твердым топливом (дровами), на территории
Кавалеровского муниципального округа, на
2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 240
от 03.11.2022 г.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства.
Отдел ЖКХ

14. «Формирование современной городской
среды Кавалеровского муниципального
округа на 2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 267
от 02.12.2022 г.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства.
Отдел по
благоустройству и
дорожному хозяйству

15. «Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Кавалеровского
муниципального округа на 2023-2025»

2023-2025
годы

Постановление
№ 276
от 08.12.2022 г.

Управление
архитектуры,
градостроительства.
земельных и
имущественных
отношений.

16. «Благоустройство территорий, детских и
спортивных площадок на территории
Кавалеровского муниципального округа» на
2023-2027 годы

2023-2027
годы

Постановление
№ 268
от 02.12.2022 г.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства.
Отдел по
благоустройству и
дорожному хозяйству

17. «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на
территории Кавалеровского муниципального
округа на 2023 -  2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№275
от 08.12.2022 г.

Управление
образования.
Отдел по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

18. «Информатизация Кавалеровского
муниципального округа»
на 2023 - 2025 годы

2023-2025
годы

Постановление
№282
от 20.12.2022 г.

Управление
организационной
работы.
Отдел
информационных
систем и
информационной
безопасности

19. «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройство,
содержание и озеленение территорий
Кавалеровского муниципального округа на
2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 274
от 08.12.2022 г.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства.
Отдел ЖКХ

20. « Создание условий для организации
транспортного обслуживания населения по
маршрутам в границах Кавалеровского
муниципального округа» на 2023-2025 годы

2023-2025
годы

Постановление
№ 83 от
27.02.2023 г.

Управление
экономики,
планирования и
потребительского
рынка.
Отдел экономики.

21. «Развитие средств массовой информации в
Кавалеровском муниципальном округе на
2023-2025 годы»

2023-2025
годы

Постановление
№ 239
от 03.11.2022 г.

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Редакция
газеты «Авангард»

22 «Материально-техническое обеспечение
органов местного самоуправления
Кавалеровского муниципального округа на
2024-2026 годы»

2024-2026
годы

Постановление
№ 472
От 21.09.23

МКУ «Хозяйственное
управление»